УВЕДОМЛЕНИЕ

о проведении общественных обсуждений по объекту государственной экологической экспертизы проектной документации «Мероприятия по разработке проекта рекультивации земельных участков, занятых несанкционированными свалками», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду.

Заказчик:

Полное (сокращенное) название: *Муниципальное казенное учреждение* «Горстройзаказчик» (МКУ «Горстройзаказчик»)

Адрес: 162394, Вологодская область, г. Великий Устюг, ул. 2-я Пролетарская, д.49

ИНН 3526023253, КПП 352601001

ОГРН 1083538000820

Казначейский счет 03231643196140003000

Отделение Вологда банка России//УФК по Вологодской области г. Вологда

Единый казначейский счет 40102810445370000022

БИК 011909101

Тел./Факс: 8(81738)2-18-58

Адрес электронной почты: gszakaz-vu@mail.ru Контактное лицо: Бураков Роман Андреевич

Тел.: 8(81738) 2-59-42

Адрес электронной почты: gsz.burakov@yandex.ru

Исполнитель:

Полное (сокращенное) название: Общество с ограниченной ответственностью «Научнопроектная организация «Проектор» (ООО «НПО «Проектор»)

Адрес: 428022, Чувашская Республика, г. Чебоксары, ул. Аркадия Гайдара, дом 5, пом. 1.

ИНН 2130140073, КПП 213001001

ОГРН 1142130009196

p/c 40702810323800000444

Приволжский филиал ПАО РОСБАНК г. Нижний Новгород

БИК 042202747

к/с 30101810400000000747

Адрес электронной почты: npo-proektor@mail.ru

Тел: 8(8352)27-68-80 / 8(937)947-68-80

Контактное лицо: Михайлова Ирина Николаевна

Тел.: 8(917) 066-08-59

Адрес электронной почты: oleum8352@mail.ru

Данные планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности:

Наименование: Мероприятия по разработке проекта рекультивации земельных участков, занятых несанкционированными свалками

Место реализации: *Вологодская область*, *Великоустюгский район*, *вблизи д. Коробейниково сельского поселения Юдинское*

Цель осуществления: *Рекультивация земельных участков, занятых* несанкционированными свалками

Сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду: 16.04.2023 - 30.07.2023 г.

Данные уполномоченного органа, ответственного за организацию и проведение общественных обсуждений:

Название: Администрация Великоустюгского муниципального округа

Адрес: 162390, Вологодская область, г. Великий Устюг, Советский проспект, д. 103

Тел. 8(81738) 2-12-62

Адрес электронной почты: ecol@vumr.ru Контактное лицо: Берсенёва Елена Глебовна

Тел.: *8*(*81738*) *2-12-62*

Адрес электронной почты: ecol@vumr.ru

Данные объекта общественных обсуждений:

Тип объекта: проектная документация, предварительные материалы ОВОС

Место доступности объекта общественного обсуждения: на официальном сайте администрации Великоустюгского муниципального округа

https://35velikoustugskij.gosuslugi.ru в разделе «Публичные слушания»

Сроки доступности объекта общественного обсуждения: 30.06.2023 - 30.07.2023.

Форма проведения общественного обсуждения: опрос.

Сроки проведения общественного обсуждения: 30.06.2023 – 30.07.2023.

Место размещения и сбора опросных листов, в том числе в электронном виде: Опросный лист размещен на официальном сайте администрации Великоустюгского муниципального округа https://35velikoustugskij.gosuslugi.ru в разделе «Публичные слушания». Заполненные опросные листы направлять:

- почтовым отправлением на адрес администрации Великоустюгского муниципального округа: 162390, Вологодская область, г. Великий Устюг, Советский пр., 103;
- на адрес электронной почты отдела экологии управления строительства и ЖКХ администрации Великоустюгского муниципального округа ecol@vumr.ru;
- лично, заполненные на бумажном носителе можно опустить в ящик на вахте в здании администрации Великоустюгского муниципального округа: 162390, Вологодская область, г. Великий Устюг, Советский пр., 103 (понедельник-пятница с 8.00 до 12.00, с 13.00 до 17.00).

Форма и место представления замечаний и предложений: Предоставление замечаний и предложений в отношении объекта обсуждений в период проведения общественных обсуждений осуществляется в письменном виде в форме заполненных опросных листов в период 30.06.2023 — 30.07.2023 и в течение 10 календарных дней после окончания срока общественных обсуждений. Опросный лист размещен на официальном сайте администрации Великоустюгского муниципального округа https://35velikoustugskij.gosuslugi.ru в разделе «Публичные слушания». Заполненные опросные листы направлять:

- почтовым отправлением на адрес администрации Великоустюгского муниципального округа: 162390, Вологодская область, г. Великий Устюг, Советский пр., 103;
- на адрес электронной почты отдела экологии управления строительства и ЖКХ администрации Великоустюгского муниципального округа ecol@vumr.ru;
- лично, заполненные на бумажном носителе можно опустить в ящик на вахте в здании администрации Великоустюгского муниципального округа: 162390, Вологодская область, г. Великий Устюг, Советский пр., 103 (понедельник-пятница с 8.00 до 12.00, с 13.00 до 17.00).

Места размещения объекта общественного обсуждения: С материалами общественных обсуждений можно ознакомиться на официальном сайте администрации Великоустюгского муниципального округа https://35velikoustugskij.gosuslugi.ru в разделе «Публичные слушания».